

## LAMPIRAN

### [1210000] Statement of financial position presented using current and non-current - General Industry

Laporan posisi keuangan	Statement of financial position		
Aset	31 December 2020	31 December 2019	Assets
<b>Aset lancar</b>			<b>Current assets</b>
Kas dan setara kas	940,195	630,869	Cash and cash equivalents
<b>Aset keuangan lancar</b>			<b>Current financial assets</b>
Aset keuangan lancar yang diukur pada nilai wajar melalui laba rugi	192,979	187,918	Current financial assets at fair value through profit or loss
Aset keuangan dimiliki hingga jatuh tempo lancar	91,092	66,612	Current financial assets held-to-maturity investments
<b>Piutang usaha</b>			<b>Trade receivables</b>
Piutang usaha pihak ketiga	2,797,898	2,776,461	Trade receivables third parties
Piutang usaha pihak berelasi	137,465	140,416	Trade receivables related parties
<b>Piutang lainnya</b>			<b>Other receivables</b>
Piutang lainnya pihak ketiga	338,523	291,085	Other receivables third parties
Piutang lainnya pihak berelasi	94,649	93,434	Other receivables related parties
<b>Persediaan lancar</b>			<b>Current inventories</b>
Persediaan lancar lainnya	2,867,032	2,794,388	Current inventories
<b>Uang muka lancar</b>			<b>Current advances</b>
Uang muka lancar lainnya	759,885	583,403	Other current advances
Pajak dibayar dimuka lancar	96,090	71,958	Current prepaid taxes
Jumlah aset lancar	8,315,808	7,636,544	Total current assets
<b>Aset tidak lancar</b>			<b>Non-current assets</b>
<b>Investasi pada entitas anak, ventura bersama, dan entitas asosiasi</b>			<b>Investments in subsidiaries, joint ventures and associates</b>
Investasi pada entitas asosiasi	186,000	196,065	Investments in associates
<b>Uang muka tidak lancar</b>			<b>Non-current advances</b>
Uang muka tidak lancar atas investasi	433,502	548,742	Non-current advances on investments
<b>Aset keuangan tidak lancar</b>			<b>Non-current financial assets</b>
Aset keuangan tidak lancar tersedia untuk dijual	1,345,125	1,673,617	Non-current financial assets available-for-sale
Aset pajak tangguhan	289,296	277,133	Deferred tax assets
Aset tetap	5,781,219	5,682,365	Property, plant and equipment
Goodwill	1,146,706	1,146,706	Goodwill
Aset takberwujud selain goodwill	1,044,652	437,671	Intangible assets other than goodwill
Aset pengampunan pajak tidak lancar	0	2,475	Non-current tax amnesty assets

Aset tidak lancar non-keuangan lainnya	380,927	235,112	Other non-current non-financial assets
Jumlah aset tidak lancar	10,607,427	10,199,886	Total non-current assets
Jumlah aset	18,923,235	17,836,430	Total assets
<b>Liabilitas dan ekuitas</b>			<b>Liabilities and equity</b>
<b>Liabilitas</b>			<b>Liabilities</b>
<b>Liabilitas jangka pendek</b>			<b>Current liabilities</b>
Pinjaman jangka pendek	1,086,663	1,012,894	Short-term loans
<b>Utang usaha</b>			<b>Trade payables</b>
Utang usaha pihak ketiga	111,865	181,161	Trade payables third parties
Utang usaha pihak berelasi	12,915	23,629	Trade payables related parties
<b>Utang lainnya</b>			<b>Other payables</b>
Utang lainnya pihak ketiga	27,003	67,145	Other payables third parties
Utang lainnya pihak berelasi	16,579	24,603	Other payables related parties
Beban akrual jangka pendek	11,861	100,567	Current accrued expenses
Utang pajak	63,943	70,440	Taxes payable
Pendapatan diterima dimuka jangka pendek	10,873	15,894	Current unearned revenue
<b>Liabilitas jangka panjang yang jatuh tempo dalam satu tahun</b>			<b>Current maturities of long-term liabilities</b>
Liabilitas jangka panjang yang jatuh tempo dalam satu tahun atas utang bank	783,603	595,269	Current maturities of bank loans
Liabilitas jangka panjang yang jatuh tempo dalam satu tahun atas liabilitas sewa pembiayaan	33,866	47,885	Current maturities of finance lease liabilities
Jumlah liabilitas jangka pendek	2,159,171	2,139,487	Total current liabilities
<b>Liabilitas jangka panjang</b>			<b>Non-current liabilities</b>
Liabilitas pajak tangguhan	8,658	21,958	Deferred tax liabilities
<b>Liabilitas jangka panjang setelah dikurangi bagian yang jatuh tempo dalam satu tahun</b>			<b>Long-term liabilities net of current maturities</b>
Liabilitas jangka panjang atas utang bank	2,083,280	2,864,457	Long-term bank loans
Liabilitas jangka panjang atas liabilitas sewa pembiayaan	11,397	12,828	Long-term finance lease liabilities
Kewajiban imbalan pasca kerja jangka panjang	198,822	272,198	Long-term post-employment benefit obligations
Jumlah liabilitas jangka panjang	2,302,157	3,171,441	Total non-current liabilities
Jumlah liabilitas	4,461,328	5,310,928	Total liabilities

Ekuitas			Equity
<b>Ekuitas yang diatribusikan kepada pemilik entitas induk</b>			<b>Equity attributable to equity owners of parent entity</b>
Saham biasa	1,504,979	1,427,610	Common stocks
Tambahan modal disetor	3,186,200	2,602,069	Additional paid-in capital
Saham treasuri	( 2,971,970 )	( 3,094,660 )	Treasury stocks
Opsi saham	22,796	22,796	Stock options
Komponen ekuitas lainnya	( 27,580 )	( 20,671 )	Other components of equity
<b>Saldo laba (akumulasi kerugian)</b>			<b>Retained earnings (deficit)</b>
Saldo laba yang telah ditentukan penggunaannya	11,000	10,000	Appropriated retained earnings
Saldo laba yang belum ditentukan penggunaannya	12,432,620	10,682,594	Unappropriated retained earnings
Jumlah ekuitas yang diatribusikan kepada pemilik entitas induk	14,158,045	11,629,738	Total equity attributable to equity owners of parent entity
Kepentingan non-pengendali	303,862	895,764	Non-controlling interests
Jumlah ekuitas	14,461,907	12,525,502	Total equity
Jumlah liabilitas dan ekuitas	18,923,235	17,836,430	Total liabilities and equity

[1311000] Statement of profit or loss and other comprehensive income, OCI components presented net of tax, by function - General Industry

**[1311000] Statement of profit or loss and other comprehensive income, OCI components presented net of tax, by function - General Industry**

<b>Laporan laba rugi dan penghasilan komprehensif lain</b>			<b>Statement of profit or loss and other comprehensive income</b>
	<b>31 December 2020</b>	<b>31 December 2019</b>	
Penjualan dan pendapatan usaha	7,956,238	8,353,365	Sales and revenue
Beban pokok penjualan dan pendapatan	( 3,050,672 )	( 3,030,488 )	Cost of sales and revenue
Jumlah laba bruto	4,905,566	5,322,877	Total gross profit
Beban umum dan administrasi	( 2,085,373 )	( 2,063,877 )	General and administrative expenses
Beban keuangan	( 422,210 )	( 436,131 )	Finance costs
Keuntungan (kerugian) selisih kurs mata uang asing	( 51,404 )	112,262	Gains (losses) on changes in foreign exchange rates
Pendapatan lainnya	29,302	24,365	Other income
Keuntungan (kerugian) lainnya	( 36,220 )	( 20,378 )	Other gains (losses)
Jumlah laba (rugi) sebelum pajak penghasilan	2,339,661	2,939,118	Total profit (loss) before tax
Pendapatan (beban) pajak	( 468,633 )	( 586,589 )	Tax benefit (expenses)
Jumlah laba (rugi) dari operasi yang dilanjutkan	1,871,028	2,352,529	Total profit (loss) from continuing operations
Jumlah laba (rugi)	1,871,028	2,352,529	Total profit (loss)
<b>Pendapatan komprehensif lainnya, setelah pajak</b>			<b>Other comprehensive income, after tax</b>
<b>Pendapatan komprehensif lainnya yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi, setelah pajak</b>			<b>Other comprehensive income that will not be reclassified to profit or loss, after tax</b>
Pendapatan komprehensif lainnya atas pengukuran kembali kewajiban manfaat pasti, setelah pajak	3,507	4,362	Other comprehensive income for remeasurement of defined benefit obligation, after tax
<b>Pendapatan komprehensif lainnya yang akan direklasifikasi ke laba rugi, setelah pajak</b>			<b>Other comprehensive income that may be reclassified to profit or loss, after tax</b>
Keuntungan (kerugian) selisih kurs penjabaran, setelah pajak	( 6,909 )	5,593	Gains (losses) on exchange differences on translation, after tax
Jumlah pendapatan komprehensif lainnya, setelah pajak	( 3,402 )	9,955	Total other comprehensive income, after tax
Jumlah laba rugi komprehensif	1,867,626	2,362,484	Total comprehensive income
<b>Laba (rugi) yang dapat diatribusikan</b>			<b>Profit (loss) attributable to</b>
Laba (rugi) yang dapat diatribusikan ke entitas induk	1,747,519	2,233,316	Profit (loss) attributable to parent entity
Laba (rugi) yang dapat diatribusikan ke kepentingan non-pengendali	123,509	119,213	Profit (loss) attributable to non-controlling interests
<b>Laba rugi komprehensif yang dapat diatribusikan</b>			<b>Comprehensive income attributable to</b>
Laba rugi komprehensif yang dapat diatribusikan ke entitas	1,744,117	2,243,271	Comprehensive income attributable to parent entity

induk			
Laba rugi komprehensif yang dapat diatribusikan ke kepentingan non-pengendali	123,509	119,213	Comprehensive income attributable to non-controlling interests
<b>Laba (rugi) per saham</b>			<b>Earnings (loss) per share</b>
<b>Laba per saham dasar diatribusikan kepada pemilik entitas induk</b>			<b>Basic earnings per share attributable to equity owners of the parent entity</b>
Laba (rugi) per saham dasar dari operasi yang dilanjutkan	138.03	164.79	Basic earnings (loss) per share from continuing operations
<b>Laba (rugi) per saham dilusian</b>			<b>Diluted earnings (loss) per share</b>
Laba (rugi) per saham dilusian dari operasi yang dilanjutkan	138.03	179.82	Diluted earnings (loss) per share from continuing operations

**[1210000] Statement of financial position presented using current and non-current - General Industry**

<b>Laporan posisi keuangan</b>			<b>Statement of financial position</b>
<b>Aset</b>	<b>31 December 2021</b>	<b>31 December 2020</b>	<b>Assets</b>
<b>Aset lancar</b>			<b>Current assets</b>
Kas dan setara kas	1,286,276	940,195	Cash and cash equivalents
<b>Aset keuangan lancar</b>			<b>Current financial assets</b>
Aset keuangan lancar yang diukur pada nilai wajar melalui laba rugi	181,028	192,979	Current financial assets at fair value through profit or loss
Aset keuangan dimiliki hingga jatuh tempo lancar	96,398	91,092	Current financial assets held-to-maturity investments
<b>Piutang usaha</b>			<b>Trade receivables</b>
Piutang usaha pihak ketiga	2,919,425	2,797,898	Trade receivables third parties
Piutang usaha pihak berelasi	134,847	137,465	Trade receivables related parties
<b>Piutang lainnya</b>			<b>Other receivables</b>
Piutang lainnya pihak ketiga	463,848	338,523	Other receivables third parties
Piutang lainnya pihak berelasi	81,280	94,649	Other receivables related parties
<b>Persediaan lancar</b>			<b>Current inventories</b>
Persediaan lancar lainnya	2,896,785	2,867,032	Current inventories
<b>Uang muka lancar</b>			<b>Current advances</b>
Uang muka lancar atas investasi	799,999		Current advances on investments
Uang muka lancar lainnya	789,011	759,885	Other current advances
Pajak dibayar dimuka lancar	101,105	96,090	Current prepaid taxes
Jumlah aset lancar	9,750,002	8,315,808	Total current assets
<b>Aset tidak lancar</b>			<b>Non-current assets</b>
<b>Investasi pada entitas anak, ventura bersama, dan entitas asosiasi</b>			<b>Investments in subsidiaries, joint ventures and associates</b>
Investasi pada entitas asosiasi	186,000	186,000	Investments in associates
<b>Uang muka tidak lancar</b>			<b>Non-current advances</b>
Uang muka tidak lancar atas investasi	353,502	433,502	Non-current advances on investments
<b>Aset keuangan tidak lancar</b>			<b>Non-current financial assets</b>
Aset keuangan tidak lancar tersedia untuk dijual	1,199,339	1,345,125	Non-current financial assets available-for-sale
Aset pajak tangguhan	249,270	289,296	Deferred tax assets
Aset tetap	5,842,747	5,781,219	Property, plant and equipment
Goodwill	1,146,706	1,146,706	Goodwill
Aset takberwujud selain goodwill	1,489,753	1,044,652	Intangible assets other than goodwill

Aset pengampunan pajak tidak lancar		0	Non-current tax amnesty assets
Aset tidak lancar non-keuangan lainnya	1,151,685	380,927	Other non-current non-financial assets
Jumlah aset tidak lancar	11,619,002	10,607,427	Total non-current assets
Jumlah aset	21,369,004	18,923,235	Total assets
<b>Liabilitas dan ekuitas</b>			<b>Liabilities and equity</b>
<b>Liabilitas</b>			<b>Liabilities</b>
<b>Liabilitas jangka pendek</b>			<b>Current liabilities</b>
Pinjaman jangka pendek	899,418	1,086,663	Short-term loans
<b>Utang usaha</b>			<b>Trade payables</b>
Utang usaha pihak ketiga	44,833	111,865	Trade payables third parties
Utang usaha pihak berelasi	11,051	12,915	Trade payables related parties
<b>Utang lainnya</b>			<b>Other payables</b>
Utang lainnya pihak ketiga	28,669	27,003	Other payables third parties
Utang lainnya pihak berelasi	13,059	16,579	Other payables related parties
Beban akrual jangka pendek	11,428	11,861	Current accrued expenses
Utang pajak	43,659	63,943	Taxes payable
Pendapatan diterima dimuka jangka pendek	10,157	10,873	Current unearned revenue
<b>Liabilitas jangka panjang yang jatuh tempo dalam satu tahun</b>			<b>Current maturities of long-term liabilities</b>
Liabilitas jangka panjang yang jatuh tempo dalam satu tahun atas utang bank	1,228,335	783,603	Current maturities of bank loans
Liabilitas jangka panjang yang jatuh tempo dalam satu tahun atas liabilitas sewa pembiayaan	23,731	33,866	Current maturities of finance lease liabilities
Liabilitas non-keuangan jangka pendek lainnya	799,999		Other current non-financial liabilities
Jumlah liabilitas jangka pendek	3,114,339	2,159,171	Total current liabilities
<b>Liabilitas jangka panjang</b>			<b>Non-current liabilities</b>
Liabilitas pajak tangguhan	4,026	8,658	Deferred tax liabilities
<b>Liabilitas jangka panjang setelah dikurangi bagian yang jatuh tempo dalam satu tahun</b>			<b>Long-term liabilities net of current maturities</b>
Liabilitas jangka panjang atas utang bank	551,434	2,083,280	Long-term bank loans
Liabilitas jangka panjang atas liabilitas sewa pembiayaan	11,383	11,397	Long-term finance lease liabilities
Kewajiban imbalan pasca kerja jangka	169,072	198,822	Long-term post-employment

panjang			benefit obligations
Jumlah liabilitas jangka panjang	735,915	2,302,157	Total non-current liabilities
Jumlah liabilitas	3,850,254	4,461,328	Total liabilities
<b>Ekuitas</b>			<b>Equity</b>
<b>Ekuitas yang diatribusikan kepada pemilik entitas induk</b>			<b>Equity attributable to equity owners of parent entity</b>
Saham biasa	1,504,979	1,504,979	Common stocks
Tambahan modal disetor	3,186,200	3,186,200	Additional paid-in capital
Saham treasuri	( 2,973,960 )	( 2,971,970 )	Treasury stocks
Opsi saham	22,796	22,796	Stock options
Komponen ekuitas lainnya	547,027	( 27,580 )	Other components of equity
<b>Saldo laba (akumulasi kerugian)</b>			<b>Retained earnings (deficit)</b>
Saldo laba yang telah ditentukan penggunaannya	12,000	11,000	Appropriated retained earnings
Saldo laba yang belum ditentukan penggunaannya	14,662,668	12,432,620	Unappropriated retained earnings
Jumlah ekuitas yang diatribusikan kepada pemilik entitas induk	16,961,710	14,158,045	Total equity attributable to equity owners of parent entity
Kepentingan non-pengendali	557,040	303,862	Non-controlling interests
Jumlah ekuitas	17,518,750	14,461,907	Total equity
Jumlah liabilitas dan ekuitas	21,369,004	18,923,235	Total liabilities and equity



**[1311000] Statement of profit or loss and other comprehensive income, OCI components presented net of tax, by function - General Industry**

<b>Laporan laba rugi dan penghasilan komprehensif lain</b>			<b>Statement of profit or loss and other comprehensive income</b>
	<b>31 December 2021</b>	<b>31 December 2020</b>	
Penjualan dan pendapatan usaha	9,621,841	7,956,238	Sales and revenue
Beban pokok penjualan dan pendapatan	( 3,991,829 )	( 3,050,672 )	Cost of sales and revenue
Jumlah laba bruto	5,630,012	4,905,566	Total gross profit
Beban umum dan administrasi	( 2,191,814 )	( 2,085,373 )	General and administrative expenses
Beban keuangan	( 262,199 )	( 422,210 )	Finance costs
Keuntungan (kerugian) selisih kurs mata uang asing	( 14,885 )	( 51,404 )	Gains (losses) on changes in foreign exchange rates
Pendapatan lainnya	40,640	29,302	Other income
Keuntungan (kerugian) lainnya	10,686	( 36,220 )	Other gains (losses)
Jumlah laba (rugi) sebelum pajak penghasilan	3,212,440	2,339,661	Total profit (loss) before tax
Pendapatan (beban) pajak	( 635,741 )	( 468,633 )	Tax benefit (expenses)
Jumlah laba (rugi) dari operasi yang dilanjutkan	2,576,699	1,871,028	Total profit (loss) from continuing operations
Jumlah laba (rugi)	2,576,699	1,871,028	Total profit (loss)
<b>Pendapatan komprehensif lainnya, setelah pajak</b>			<b>Other comprehensive income, after tax</b>
<b>Pendapatan komprehensif lainnya yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi, setelah pajak</b>			<b>Other comprehensive income that will not be reclassified to profit or loss, after tax</b>
Pendapatan komprehensif lainnya atas pengukuran kembali kewajiban manfaat pasti, setelah pajak	( 25,936 )	3,507	Other comprehensive income for remeasurement of defined benefit obligation, after tax
<b>Pendapatan komprehensif lainnya yang akan direklasifikasi ke laba rugi, setelah pajak</b>			<b>Other comprehensive income that may be reclassified to profit or loss, after tax</b>
Keuntungan (kerugian) selisih kurs penjabaran, setelah pajak	( 7,881 )	( 6,909 )	Gains (losses) on exchange differences on translation, after tax
Jumlah pendapatan komprehensif lainnya, setelah pajak	( 33,817 )	( 3,402 )	Total other comprehensive income, after tax
Jumlah laba rugi komprehensif	2,542,882	1,867,626	Total comprehensive income
<b>Laba (rugi) yang dapat diatribusikan</b>			<b>Profit (loss) attributable to</b>
Laba (rugi) yang dapat diatribusikan ke entitas induk	2,377,382	1,747,519	Profit (loss) attributable to parent entity
Laba (rugi) yang dapat diatribusikan ke kepentingan non-pengendali	199,317	123,509	Profit (loss) attributable to non-controlling interests
<b>Laba rugi komprehensif yang dapat diatribusikan</b>			<b>Comprehensive income attributable to</b>
Laba rugi komprehensif yang dapat diatribusikan ke entitas	2,343,565	1,744,117	Comprehensive income attributable to parent entity

induk			
Laba rugi komprehensif yang dapat diatribusikan ke kepentingan non-pengendali	199,317	123,509	Comprehensive income attributable to non-controlling interests
<b>Laba (rugi) per saham</b>			<b>Earnings (loss) per share</b>
<b>Laba per saham dasar diatribusikan kepada pemilik entitas induk</b>			<b>Basic earnings per share attributable to equity owners of the parent entity</b>
Laba (rugi) per saham dasar dari operasi yang dilanjutkan	179.72	138.03	Basic earnings (loss) per share from continuing operations
<b>Laba (rugi) per saham dilusian</b>			<b>Diluted earnings (loss) per share</b>
Laba (rugi) per saham dilusian dari operasi yang dilanjutkan	179.72	138.03	Diluted earnings (loss) per share from continuing operations

**PT MEDIA NUSANTARA CITRA TBK DAN ENTITAS ANAK**  
**LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN**  
**TANGGAL 31 DESEMBER 2022 DAN 2021**  
(Disajikan dalam jutaan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

**PT MEDIA NUSANTARA CITRA TBK AND ITS SUBSIDIARIES**  
**CONSOLIDATED STATEMENT OF FINANCIAL POSITION**  
**DECEMBER 31, 2022 AND 2021**  
(Expressed in millions Rupiah, unless otherwise stated)

	Catatan/ Notes	2022	2021 *)	
<b>ASET</b>				<b>ASSETS</b>
<b>ASET LANCAR</b>				<b>CURRENT ASSETS</b>
Kas dan setara kas	4			Cash and cash equivalents
Pihak berelasi		827.285	772.620	Related parties
Pihak ketiga		480.619	515.747	Third parties
Aset keuangan lainnya - lancar	5	179.982	277.426	Other financial assets - current
Piutang usaha	6			Trade accounts receivable
Pihak berelasi	38	168.577	181.682	Related parties
Pihak ketiga - setelah dikurangi cadangan penurunan nilai sebesar Rp 61,164 juta pada 31 Desember 2022 dan Rp 59,014 juta pada 31 Desember 2021		2.999.073	2.919.425	Third parties - net of allowance for impairment losses of Rp 61,164 million at December 31, 2022 and Rp 59,014 million at December 31, 2021
Piutang lain-lain - bersih	7			Other accounts receivable - net
Pihak berelasi	38	78.703	81.280	Related parties
Pihak ketiga		276.828	463.848	Third parties
Persediaan - bersih	8	3.689.182	3.363.550	Inventories - net
Uang muka program	9	538.454	516.256	Program advances
Uang muka dan biaya dibayar dimuka	9	376.211	328.207	Advances and prepaid expenses
Pajak dibayar dimuka	10	98.242	104.147	Prepaid taxes
Jumlah Aset Lancar		<u>9.713.156</u>	<u>9.524.188</u>	Total Current Assets
<b>ASET TIDAK LANCAR</b>				<b>NONCURRENT ASSETS</b>
Aset pajak tangguhan - bersih	33	228.680	249.270	Deferred tax assets - net
Investasi pada entitas asosiasi	11	186.311	186.000	Investments in associates
Uang muka investasi		353.502	353.502	Investment advances
Aset keuangan lainnya - tidak lancar	12	1.359.621	1.199.339	Other financial assets - non-current
Aset tetap - setelah dikurangi akumulasi penyusutan sebesar Rp 5.001.091 juta pada 31 Desember 2022 dan Rp 4.407.282 juta pada 31 Desember 2021		6.348.989	6.261.962	Property and equipment - net of accumulated depreciation of Rp 5,001,091 million at December 31, 2022 and Rp 4,407,282 million at December 31, 2021
Aset hak guna - bersih	14	74.201	75.912	Right-of-use assets - net
Goodwill	15	1.146.706	1.146.706	Goodwill
Aset takberwujud	16	1.845.883	1.489.753	Intangible assets
Tanah untuk pengembangan	17	825.154	92.743	Land for development
Aset lain-lain		339.356	295.409	Other assets
Jumlah Aset Tidak Lancar		<u>12.708.403</u>	<u>11.350.596</u>	Total Noncurrent Assets
<b>JUMLAH ASET</b>		<u><b>22.421.559</b></u>	<u><b>20.874.784</b></u>	<b>TOTAL ASSETS</b>

\*) Disajikan kembali (Catatan 47).

\*) As restated (Note 47).

Lihat catatan atas laporan keuangan konsolidasian yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan konsolidasian.

See accompanying notes to consolidated financial statements which are an integral part of the consolidated financial statements.

**PT MEDIA NUSANTARA CITRA TBK DAN ENTITAS ANAK**  
**LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN**  
**TANGGAL 31 DESEMBER 2022 DAN 2021**  
*(Disajikan dalam jutaan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)*

**PT MEDIA NUSANTARA CITRA TBK AND ITS SUBSIDIARIES**  
**CONSOLIDATED STATEMENT OF FINANCIAL POSITION**  
**DECEMBER 31, 2022 AND 2021**  
*(Expressed in millions Rupiah, unless otherwise stated)*

	Catatan/ Notes	2022	2021 *)	
<b>LIABILITAS DAN EKUITAS</b>				<b>LIABILITIES AND EQUITY</b>
<b>LIABILITAS JANGKA PENDEK</b>				<b>CURRENT LIABILITIES</b>
Utang bank	18	971.156	899.418	Bank loan
Utang usaha	19			Trade accounts payable
Pihak berelasi		11.139	11.051	Related parties
Pihak ketiga		51.131	58.110	Third parties
Utang pajak	20	40.377	43.721	Taxes payable
Pendapatan diterima dimuka		10.052	10.157	Unearned revenues
Biaya masih harus dibayar		14.960	17.784	Accrued expenses
Utang lain-lain	21			Other accounts payable
Pihak berelasi	38	13.162	13.059	Related parties
Pihak ketiga		25.512	28.669	Third parties
Liabilitas jangka panjang jatuh tempo dalam satu tahun				Current maturities of long-term liabilities
Utang bank jangka panjang	23	100.093	1.228.335	Long-term bank loans
Liabilitas sewa	14	20.880	23.731	Lease liabilities
Surat sanggup bayar	22	799.999	-	Promissory note
Jumlah Liabilitas Jangka Pendek		2.058.461	2.334.035	Total Current Liabilities
<b>LIABILITAS JANGKA PANJANG</b>				<b>NONCURRENT LIABILITIES</b>
Liabilitas pajak tangguhan - bersih	33	10.557	49.159	Deferred tax liabilities - net
Liabilitas jangka panjang - setelah dikurangi bagian jatuh tempo dalam satu tahun				Long-term liabilities - net of current maturities
Utang bank jangka panjang	23	267.550	551.434	Long-term bank loans
Liabilitas sewa	14	10.540	11.383	Lease liabilities
Liabilitas imbalan kerja	36	165.711	170.808	Employee benefits obligation
Jumlah Liabilitas Jangka Panjang		454.358	782.784	Total Noncurrent Liabilities
<b>JUMLAH LIABILITAS</b>		<b>2.512.819</b>	<b>3.116.819</b>	<b>TOTAL LIABILITIES</b>
<b>EKUITAS</b>				<b>EQUITY</b>
<b>Ekuitas yang diatribusikan kepada pemilik entitas induk</b>				<b>Equity attributable to the owners of the Company</b>
Modal saham - nilai nominal Rp 100 per saham				Capital stock - Rp 100 par value per share
Modal dasar - 5.700.000.000 saham seri A dan 34.300.000.000 saham seri B				Authorized - 5,700,000,000 series A shares and 34,300,000,000 series B shares
Modal ditempatkan dan disetor - 5.700.000.000 saham seri A dan 9.349.787.710 saham seri B	24	1.504.979	1.504.979	Issued and paid-up - 5,700,000,000 series A shares and 9,349,787,710 series B shares
Tambahan modal disetor	25	3.186.200	3.186.200	Additional paid-up capital
Modal lain-lain - opsi saham karyawan	37	22.796	22.796	Other capital - employee stock option
Penghasilan komprehensif lain		(44.735)	(35.461)	Other comprehensive income
Komponen ekuitas lainnya		626.798	-	Other components of equity
Proforma Ekuitas		-	822.299	Proforma Equity
Saldo laba				Retained earnings
Ditentukan penggunaannya		13.000	12.000	Appropriated
Tidak ditentukan penggunaannya		16.777.087	14.715.928	Unappropriated
Jumlah		22.086.125	20.228.741	Total
Dikurangi saham diperoleh kembali	26	(2.973.960)	(2.973.960)	Less treasury stocks
<b>Jumlah Ekuitas yang diatribusikan kepada pemilik entitas induk</b>		<b>19.112.165</b>	<b>17.254.781</b>	<b>Total Equity attributable to the owners of the Company</b>
<b>Kepentingan non-pengendali</b>	27	<b>796.575</b>	<b>503.184</b>	<b>Non-controlling interests</b>
<b>Jumlah Ekuitas</b>		<b>19.908.740</b>	<b>17.757.965</b>	<b>Total Equity</b>
<b>JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS</b>		<b>22.421.559</b>	<b>20.874.784</b>	<b>TOTAL LIABILITIES AND EQUITY</b>

\*) Disajikan kembali (Catatan 47).

\*) As restated (Note 47).

Lihat catatan atas laporan keuangan konsolidasian yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan konsolidasian.

See accompanying notes to consolidated financial statements which are an integral part of the consolidated financial statements.

**PT MEDIA NUSANTARA CITRA TBK DAN ENTITAS ANAK**  
**LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN**  
**KOMPRESIF LAIN KONSOLIDASIAN**  
**UNTUK TAHUN-TAHUN YANG BERAKHIR PADA TANGGAL**  
**31 DESEMBER 2022 DAN 2021**  
*(Disajikan dalam jutaan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)*

**PT MEDIA NUSANTARA CITRA TBK AND ITS SUBSIDIARIES**  
**CONSOLIDATED STATEMENTS OF PROFIT OR LOSS**  
**AND OTHER COMPREHENSIVE INCOME**  
**FOR THE YEARS ENDED**  
**DECEMBER 31, 2022 AND 2021**  
*(Expressed in millions Rupiah, unless otherwise stated)*

	Catatan/ Notes	2022	2021*	
<b>PENDAPATAN USAHA</b>	28			<b>REVENUES</b>
Iklan				Advertisement
Digital		2.533.682	2.021.552	Digital
Non-digital		5.287.158	7.184.889	Non-digital
Jumlah iklan		7.820.840	9.206.441	Total advertisement
Konten dan IP		1.795.499	1.475.945	Content and IP
Subscription		422.528	376.604	Subscription
Lainnya		101.581	96.211	Others
Jumlah		10.140.448	11.155.201	Total
Eliminasi		(1.075.238)	(1.142.321)	Elimination
Jumlah		9.065.210	10.012.880	Total
<b>BEBAN LANGSUNG</b>	29			<b>DIRECT COSTS</b>
Beban program dan konten		3.622.357	3.940.696	Program and content expenses
Beban penyusutan dan amortisasi		377.560	302.246	Depreciation and amortization expense
Jumlah		3.999.917	4.242.942	Total
<b>LABA KOTOR</b>		5.065.293	5.769.938	<b>GROSS PROFIT</b>
Beban umum dan administrasi	30	(2.147.719)	(2.264.479)	General and administrative expenses
Beban keuangan	31	(133.811)	(262.203)	Finance costs
Penghasilan bunga		41.783	40.652	Interest income
Kerugian kurs mata uang asing - bersih		(26.604)	(14.883)	Loss on foreign exchange - net
Pendapatan (beban) lain-lain - bersih	32	(17.097)	10.855	Other income (charges) - net
<b>LABA SEBELUM PAJAK</b>		2.781.845	3.279.880	<b>PROFIT BEFORE TAX</b>
<b>BEBAN PAJAK PENGHASILAN</b>	33	(537.671)	(650.350)	<b>INCOME TAX EXPENSE</b>
<b>LABA BERSIH TAHUN BERJALAN SEBELUM DAMPAK PENYESUAIAN PROFORMA</b>		2.244.174	2.629.530	<b>NET INCOME FOR THE YEAR BEFORE EFFECT OF PROFORMA ADJUSTMENT</b>
Dampak penyesuaian proforma atas laba bersih tahun berjalan		(822.299)	822.299	Effect of proforma adjustment on net income for the year
<b>LABA BERSIH PERIODE BERJALAN SETELAH DAMPAK PENYESUAIAN PROFORMA</b>		1.421.875	3.451.829	<b>NET INCOME FOR THE YEAR AFTER EFFECT OF PROFORMA ADJUSTMENT</b>
<b>PENGHASILAN KOMPRESIF LAIN TAHUN BERJALAN SETELAH PAJAK</b>				<b>OTHER COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR, NET OF INCOME TAX</b>
<i>Pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi:</i>				<i>Items that will not be reclassified subsequently to profit or loss:</i>
Pengukuran kembali atas program imbalan pasti	36	5.759	(25.502)	Remeasurement of defined benefit obligation
<i>Pos-pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi:</i>				<i>Items that may be reclassified subsequently to profit or loss:</i>
Selisih kurs karena penjabaran laporan keuangan dari kegiatan usaha luar negeri		(9.274)	(7.881)	Exchange difference on translating foreign operations
Jumlah penghasilan komprehensif lain tahun berjalan setelah pajak		(3.515)	(33.383)	Other comprehensive income for the year, net of tax
<b>LABA KOMPRESIF TAHUN BERJALAN SEBELUM DAMPAK PENYESUAIAN PROFORMA</b>		2.240.659	2.596.147	<b>COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR BEFORE EFFECT OF PROFORMA ADJUSTMENT</b>
DAMPAK PENYESUAIAN PROFORMA		(5)	5	Effect proforma adjustment
<b>LABA KOMPRESIF TAHUN BERJALAN SETELAH DAMPAK PENYESUAIAN PROFORMA</b>		2.240.654	2.596.152	<b>COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR AFTER EFFECT OF PROFORMA ADJUSTMENT</b>
<b>LABA YANG DIATRIBUSIKAN KEPADA:</b>				<b>NET INCOME ATTRIBUTABLE TO:</b>
Pemilik entitas induk		2.056.400	2.430.208	Owners of the parent entity
Kepentingan non-pengendali	27	187.774	199.322	Non-controlling interests
Laba bersih tahun berjalan		2.244.174	2.629.530	Net income for the year
<b>JUMLAH LABA KOMPRESIF YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA:</b>				<b>TOTAL COMPREHENSIVE INCOME ATTRIBUTABLE TO:</b>
Pemilik entitas induk		2.052.885	2.396.825	Owners of the parent entity
Kepentingan non-pengendali		187.774	199.322	Non-controlling interests
Jumlah laba komprehensif tahun berjalan		2.240.659	2.596.147	Total comprehensive income for the year
<b>LABA PER SAHAM DASAR</b> (dalam Rupiah penuh)		155,47	183,72	<b>BASIC EARNINGS PER SHARE</b> (in full Rupiah)

\*) Disajikan kembali (Catatan 47).

\*) As restated (Note 47).

Lihat catatan atas laporan keuangan konsolidasian yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan konsolidasian.

See accompanying notes to consolidated financial statements which are an integral part of the consolidated financial statements.

## DAFTAR RIWAYAT HIDUP

Nama : Rama Aditya Anugrah  
NIM : 18612011068  
Program Studi : Manajemen  
Jenis Kelamin : Laki-laki  
Tempat, Tanggal Lahir : Cilacap, 05 Januari 1998  
Agama : Islam  
Alamat : Jalan Ciberem No. 44 RT 02 RW 08, Donan,  
Cilacap Tengah, Cilacap, Jawa Tengah, Indonesia  
Nomor Hp : 085711356573  
Nama Ayah : Mulyanto  
Nama Ibu : Kustiyati

### A. Identitas Pendidikan

1. SD/MI Lulus Tahun : SD Negeri Donan 04 Cilacap/2010
2. SMP/MTs Lulus Tahun : SMP Negeri 3 Cilacap/2013
3. SMA/MA Lulus Tahun : SMK Negeri 2 Cilacap/2016
4. Perguruan Tinggi : FE UNUGHA Cilacap/2023

Cilacap, 14 Januari 2024

Rama Aditya Anugrah